
 
 

 
Т 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
62-я сессия    1-го созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 08 декабря 2017 года                              №  677 
 
 

О внесении изменений в Положение об управлении образования,  
молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики 

 Крым, утвержденное решением 36-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 12.05.2016 года  № 447 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом  муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым, утвержденного решением 4-й сессии Белогорского 
районного совета 1-го созыва от 11.11.2014 года № 23, Порядком владения, 
пользования и распоряжения муниципальной собственностью  
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
Администрацией Белогорского района, утвержденного решением 19-й сессии 
Белогорского районного совета 1-го созыва от 06.05.2015 года №  225, с 
целью приведения в соответствие вопроса соответствия назначения и 
увольнения руководителей образовательных учреждений, на основании 
ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 
16.11.2017 года   2017 года № 11347/01-18, 
 

Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 
 
1. Внести в положение об управлении образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Республики Крым следующие 
изменения: 
 1.В разделе I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ пункт 1.6 изложить в следующей 
редакции: «Место нахождения Управления и юридический адрес: 297600, 
Республика Крым, г.Белогорск, ул.Мира, дом 1, кабинет 321». 
 2.В разделе III ФУНКЦИИ УПРАВЛЕНИЯ пункт 3.5.4. изложить в 
следующей редакции: «Управление образования осуществляет подбор и 
проводит аттестацию  кандидатов на должность руководителя 
образовательного учреждения. По согласованию с Главой администрации 

 

 



Белогорского района и Главой муниципального образования Белогорский 
район Республики Крым, в рамках полномочий, назначает и освобождает от 
должности руководителей подведомственных образовательных учреждений. 
Оформляет прием, перевод и увольнение руководителей образовательных 
учреждений, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
формирует и ведет личные дела сотрудников Управления и руководителей 
образовательных учреждений». 
 3.В разделе V ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ 
пункт 5.4.11. изложить в следующей редакции: «Назначает на должность и 
освобождает от должности сотрудников управления в соответствии со  
штатным расписанием, утверждает должностные инструкции, поощряет и 
применяет меры дисциплинарного взыскания к сотрудникам Управления к 
руководителям образовательных учреждений». 
 4.Пункт 5.4.14. изложить в следующей редакции: «Участвует в 
заседаниях и совещаниях, проводимых главой администрации Белогорского 
района и его заместителями, при обсуждении вопросов, входящих в 
компетенцию Управления». 
 5.Пункт 5.4.20. изложить в следующей редакции: «Финансирование 
деятельности Управления осуществляется за счет средств из бюджета 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым». 
2. Управлению образования, молодежи и спорта администрации 
Белогорского района Республики Крым зарегистрировать изменения в 
Департаменте труда и социальной защиты населения администрации 
Белогорского района Республики Крым. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район  государственной информационной системе Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 
 
 
Председатель  
районного совета                                                      С.К. Махонин 


